1476. Sexta causa (inquit Kemnit.) cur iugum Confessionis Lutherani excusserint, est, quia impossibilis est peccatorum enumeratio. At si Pontificiis est possibilis, quomodo Lutheranis est impossibilis? Et Lutherus quidem, antequam factus esset Lutheranus, peccata sua scire & enumerare potuit, quomodo eorum ipsum tam de repente obliuio cepit? An scire sua creditor non potest debita? an non notat quotidie singula? an idem debitori dimittit, quia oblitum se esse, nec recordari præterdit? *Vtinam nos ipsos iudicaremus, inquit Apostolus, 1. Cor. 11.*

1477. Pontificios docere, omnia omnino peccata esse confitenda & enumeranda, cum delictorum suorum numerum intelligere possit nemo, & infinita propemodum sint, in quæ quotidie impingunt homines, etiam iusti, scienter vel ignoranter. Non id docent Pontificij; sufficere enim docent, ea enumerare, quæ post diligentem conscientia discussionem, occurrunt, & quorum se quisque reum coram Deo inuenit & cognoscit: De occultis verò & alienis, cum Propheta clamant, *Ab occultis meis munda me Dñe, & ab alienis parce seruo tuo.* Mirum autem, Lutheranos peccata sua non posse cognoscere, quæ scienter possunt committere & facile, si vellét, possent annotare? An enim sua non diligentissimè credita norant & debita? An quid debeant creditori suo notare possunt, quid autem debeant Creatori suo notare non possunt? At certè tametsi suorum debitor obliuiscatur debitorum, Creditor tamen & Creator non obliuiscetur.

Psal. 18.

1478. Confessionem singulorum peccatorum non quidem necessariam, esse tamen utilem, & multas ob causas retinendam. *Kemnit.* Utilem esse aiunt & retinendam, cum tamen non retineant. Et propter easdem omninò causas, propter quas ipsi utilem, Pontificij deprehendunt esse necessariam. *Audiamus verò utilitatis causas.*

1479. Prima causa, propter quam & utilem esse volunt Confessionem & retinendam, Instructio est (inquit Kemn.) rudis populi. At obsecro, quomodo instruetur de peccatis suis populus, si peccata Ministrum cælet? An de peccatis in genere, sufficienter non instruimur pro Concione?

1480. Secunda causa, Confessionem (inquit Kemn.) suademus retinere, propter remedia contra peccata committenda. At nã ineptit, qui peccatori remedium præscribit, si peccatum nescit? An avaro præscribes, ne nimium gulæ indulgeat, qui se ipsum præ auaritia fame necat? Et iterum guloso, ne nimium inedia sese emaceret? mendico contra prodigalitatem, prodigo remedia præscribes contra tenacitatem? An Medicus signorato morbo, rectè medicinam præscribit ægroto? Itaque nulli rectè remedium contra futura peccata præscribes, nisi peccata præterita quibus assueuerit, cognoscas.

1481. Tertia causa. Utilis est (inquiunt) & retinenda Confessio, propter consilium capiendum in rebus dubiis. At quod consilium cupis, si peccatum non confiteris? quod dabis, si nescis?

1482. Quarta causa. Ad consolationem percipiendam ex absolutione priuata. At si ex vnius peccati absolutione & confessione consolatio qualiscunque percipitur, quantò maior ex confessione omnium & singulorum? Vid. Aug. loc. cit.

1483. Quinta causa. Ad discernendum; An qui absolutionem petit priuatã, verè pœnitens sit, nec ne. An hoc ex confessione singulorum non discernitur? An eum verè pœnitentem dixeris, qui quod vult peccatum aperit, cætera occultit? de vno conteritur, de altero gloriatur?

Millesexcenti Errores,

1484. Propter causas enumeratas vtile esse, retinere confessionem priuatā. Cum ex omnes utilitates, non minus ex confessione publica, quàm ex confessione prouenire possint priuata.

1485. Liberum esse cuiuis relinquendum, quæ velit peccata confiteri. *Luth. in artic. ad Concil. Mantu. & Tom. 7. de reuelat. Antichristi.* At si cuiuis quod vult liberum esse debet, non rectè populus humanis vel diuinis oneratur præceptis & legibus: liberum sanè nulli est, quod agat pœnitentiam, dicente scriptura: *Luc. 13. Nisi pœnitentiam egeritis, omnes simul peribitis.* Nec absolutionem ferid quærit, qui peccatum Ministro Dei non patefacit: Peccatū sanè in confessione tacere, non est confiteri, sed confessionem ridere.

1486. Nimis onerosum & permolestum esse homini, peccata sua alteri detegere, ea maximè quæ occulta sunt. At certè ægrotus sanari non potest, nisi morbum, quomocunque occultum, medico aperiat. Verus autem pœnitens Deum magis respicit, omnia scientem & patefacientem, quàm Ministrum omnia ignorantem & occultantem: Nec rectè erubescit manifestare, qui non erubescit ea perpetrare. Vid. Aug. supr. *Et ipsum inconstantem Lutherum, Tom. 5. in Ion.*

1487. Neminem teneri ad manifestationem eorum, quæ cupit esse occulta. Atqui apud Deum nec occultum, nec peccatum vllum manet impunitum. Æger autem, etsi non cogatur ad manifestationem sui morbi, si tamen sanari velit, omnino tenetur. Hinc Sapiens, Qui abscondit scelera sua, non dirigitur. *Prou. 13.*

1488. Periculum esse, ne minister peccata in confessione manifestata, aliis manifestet, Atqui sicut pœnitens manifestare, ita peccata excipiens, ea tenetur occultare, non enim vt manifestet, sed vt ea absoluat, obliuiscatur & occultet, ei manifestantur, quæ si etiam manifestare vellet, cum probare non possit, nō modo fidem nemo impertit, sed sui ipsius infamiam & grauem pœnam incurrit.